
29/11/2023, 09:37 SEI/ABC - 0043911961 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45012779&in… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE ADENDO ESCLARECEDOR 1

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 602/2023/GAMA/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0037.188388/2020-19

OBJETO: Registro de preços para aquisição de infraestrutura do sistema de
radiocomunicação digital operando na faixa de frequência de 148 à 174 MHZ (VHF) para todo estado de
Rondônia, no âmbito da Secretária de Estado Defesa e Cidadania - SESDEC de acordo com as condições
estabelecidas neste Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico, do �po menor preço por lote.

 

A SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, nomeado por força das disposições con�das na Portaria Nº 142/2023/SUPEL de 07 de
novembro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 08 de novembro de 2023,
torna público aos interessados da licitação em epígrafe, houve re�ficação do edital.

 

Informamos que o edital re�ficado com nova data de abertura encontra-se disponível para
consulta na íntegra nos endereços eletrônicos www.comprasnet.governamentais.gov.br e
www.supel.ro.gov.br.

 

O prazo de abertura do certame fica reagendado para o 13 de dezembro de 2023, às 10:00
(horário de Brasília - DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br, permanecendo os demais termos
do edital inalterados.

 

Publique-se.

Porto Velho, 29 de novembro de 2023.

 
 

Maiza Braga Barbeto

Pregoeira Subs�tuta GAMA/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por MAIZA BRAGA BARBETO, Pregoeiro(a), em 28/11/2023,
às 10:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


29/11/2023, 09:37 SEI/ABC - 0043911961 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45012779&in… 2/2

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0043911961 e o código CRC 359DCCA4.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0037.188338/2020-19 SEI nº 0043911961

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

